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هستیا احمدی فرد   وقتی در دسامبر ۲0۲3 استاد 
مرحوم محمود فرشچیان، یکی از آثار خود را در حراجی 
معتبر »ساتبیز« به نمایش گذاشت، جامعه هنرمندان 
غرب، بیشتر از پیش با این هنر اصیل ایرانی و شرقی آشنا 

شدند.
»فرشچیان  آرت« بنیادی که توسط خانواده فرشچیان 
ایجاد شده و به جمع آوری، نمایش، حفظ و تفسیر هنر 
و آرشیو محمود فرشچیان اختصاص دارد، اعــلام کرد 
یکی از نقاشی های او که با الهام از اثر اصلی »پنجمین 
روز آفرینش« ساخته شده، در یک حراجی معتبر که در 
ساتبیز نیویورک برگزار شد، با قیمت چشمگیر 1۲0 هزار 
دلار به فروش رسید. این فروش، جذابیت و ارزش پایدار آثار 

فرشچیان را در بازار هنر برجسته کرد.
ساتبیز که از بزرگ ترین حراجی های آثــار هنری، جواهر 
و کلکسیونی در جــهــان بــه شــمــار مــی آیــد، یــک شرکت 
چندملیتی آمریکایی بوده و دفتر مرکزی آن در شهر نیویورک 
است. اثر استاد فرشچیان که به نوعی تکرار تابلو پنجمین 

روز آفرینش بود، در این حراجی به فروش رسید.

تجربه ای که در ذهن ما باقی می ماند ◾
رسانه آمریکایی Newswire به رویـــداد هنری واکنش 
نشان داد و نوشت: نقاشی محمود فرشچیان، تحسین 
مجموعه دار مشهور آمریکایی »اســتــوارت کری ولــچ« را 
برانگیخت. او از 1۹70 تا 1۹۹۵ به مدت ۲۵ سال، متصدی 
موزه های هنر دانشگاه هاروارد بوده و پس از آن هم در زمینه 

مجموعه داری هنری فعال است.  
ــد، گفت: »تصاویر  وقتی ولــچ مجموعه فرشچیان را دی
فرشچیان مثل یک تجربه، در ذهن ما باقی می مانند و 
جنبه های جدیدی را آشکار می کنند... قلم موی فرشچیان 
از طریق دنیای جذاب و گاهی غمگین کننده اش، با ریتم های 

سنتی روی بوم نقاشی می رقصد«. 

به تصویر کشیدن جوهره فرهنگ و تاریخ ایرانی◾
خبرگزاری اروپایی ACN  هم همان موقع به انعکاس خبرهای 
این رویداد هنری پرداخت و نوشت: توانایی او در برانگیختن 
احساسات عمیق از طریق ضربات قلم مو واقعاً قابل توجه 

اســت.در گــزارش این خبرگزاری آمــده: محمود فرشچیان 
چندین دهه است که به عنوان استاد نقاشی مینیاتور 
ایرانی شناخته می شود. سبک منحصر به فرد او که عناصر 
سنتی ایرانی را با تأثیرات معاصر ترکیب می کند، تحسین 
بین المللی را برانگیخته اســت. آثــار هنری فرشچیان با 
بیش از 6دهه فعالیت هنری مورد توجه مجموعه داران و 

علاقه مندان به هنر در سراسر جهان قرار گرفته است.
توانایی این هنرمند در به تصویر کشیدن جوهره فرهنگ، 
تاریخ و معنویت ایرانی، عمیقاً مورد توجه مجموعه داران 
قرار گرفته و فرشچیان را به عنوان نمادی از هنر ایرانی تثبیت 
کرده است.نهم آگوست ۲0۲۵ استاد محمود فرشچیان، 
نقاش مشهور ایرانی و استاد هنر مینیاتور در سن ۹۵ سالگی 
در ایالات متحده درگذشت و جهان هنر به ویژه هنر ایرانی 
را اندوهگین کــرد. خبر درگذشت این هنرمند ایرانی در 

رسانه های جهان بازتاب یافت.

استاد تکنیک های سنتی مینیاتور ایرانی◾
رسانه آمریکایی NIAC Action نوشت: نقاشی های او 
ــوور پــاریــس، مــوزه هنر  در مؤسسه های معتبری مانند ل
متروپولیتن لندن و مؤسسه هنر شیکاگو بــه نمایش 
گذاشته شــده انــد.ایــن رسانه که متعلق به شـــورای ملی 
ایرانیان آمریکاست، در گزارشش افـــزود: فرشچیان به 
خاطر ترکیب استادانه تکنیک های سنتی مینیاتور ایرانی با 
عناصر نقاشی غربی و خلق سبکی منحصر به فرد که به طور 
گسترده به عنوان مکتب فرشچیان شناخته می شود، مورد 
تجلیل قرار گرفت. آثار او اغلب مضامین شیعی و مذهبی 
را در بر می گرفت و بسیاری از نقاشی های او توسط مقامات 
ایرانی به عنوان هدایای دیپلماتیک به مقامات خارجی 
اهدا می شد.در سال ۲01۹، در کنار ثبت »هنر مینیاتور 
ایرانی« در فهرست ملی میراث ناملموس، فرشچیان به 
عنوان »گنجینه زنده بشری« شناخته شد. وی در طول 
دوران حرفه ای خود، افتخارات متعددی را در ایران و خارج از 
کشور کسب کرد و اغلب به عنوان »احیاگر نقاشی مینیاتور 
ایرانی« مورد ستایش قرار گرفت. موزه اختصاصی او در 
مجموعه کاخ سعدآباد تهران، مجموعه بزرگی از آثار او را در 

خود جای داده است.

این رسانه نوشت: هنر او ریشه عمیقی در عرفان ایرانی 
داشت و با وجود قدردانی از تکنیک های غربی، همچنان 
منتقد روندهای هنری مدرن بود و معتقد بود که آن ها به 

»بن بست« رسیده اند.

تحسین به خاطر انقلاب در هنر سنتی ایران◾
خبر درگذشت استاد محمود فرشچیان در رسانه های 
 News.Az منطقه هم بازتاب داشت.رسانه آذربایجانی
نوشت: محمود فرشچیان، استاد مشهور نقاشی مینیاتور 
ایرانی که به خاطر انقلاب در هنر سنتی ایــران تحسین 
می شود، در حالی که در بیمارستانی در ایــالات متحده 
بستری بود، درگذشت. فرشچیان به خاطر مدرن سازی 
سنت مینیاتور ایرانی و ترکیب مضامین فرهنگی و مذهبی 
کلاسیک ایرانی با زیبایی شناسی معاصر، در سراسر جهان 
مورد تحسین قرار گرفته است. این رسانه آذربایجانی به 
نقل از رسانه های خارجی گزارش داد سبک منحصر به فرد 
او جان تــازه ای به نقاشی ایرانی بخشیده و سبب شهرت 

بین المللی او شده است.

نوآوری های نفسگیر در هنر ایرانی◾
رسانه کردستان۲۴ هم نوشت: محمود فرشچیان چهره ای 
ماندگار در هنر معاصر ایــران بود که به خاطر تسلطش 
در ترکیب تکنیک های سنتی مینیاتور ایرانی با نــوآوری 
نفسگیر، در سطح جهان مــورد تحسین قــرار گرفت. او 
میراثی غنی و تأثیرگذار از خود به جا گذاشته که عمیقاً 

چشم انداز فرهنگی و هنری کشور را شکل داده است.
شبکه خــبــری تلویزیونی »روداو« در کــردســتــان عــراق 
هم نوشت: آثــار فرشچیان به خاطر رنگ های پر جنب 
و جـــوش، ترکیب های پویا و ترکیبی منحصر بــه فــرد از 
مینیاتور سنتی ایرانی با عناصر مدرن که مضامین عشق، 
معنویت و وضعیت انسانی را از طریق سبک خاص او به 
تصویر می کشد، شناخته شده است.این رسانه گزارش 
داد استاد محمود فرشچیان آثــار خود را در بیش از 1۵0 
نمایشگاه جهانی به نمایش گذاشته و قطعاتی از آثارش در 
مؤسسه هایی مانند کتابخانه بریتانیا، موزه هنر متروپولیتن 

و دانشگاه هاروارد به نمایش گذاشته شده است.

رسانه های جهان چه نگاهی به استاد نگارگر ایرانی دارند؟

دنیای جذاب و گاه غمگین کننده  نقاشی های فرشچیان 


